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Liperin kunta 
PL 20 
83101 
 
 
Vastinepyyntö 
 

Vastine Myllyn alueen asemakaavan muutoksen luonnok-
sesta saatuun palautteeseen 
 

Lausunnot 

Telia Finland Oyj 
 
Ei huomautettavaa. 
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Pohjois-Karjalan ELY-keskus 
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Kaavanlaatijan vastine:  
Kaavamuutos on käynnistynyt kiinteistön omistajan aloitteesta. Korttelin 66 muut kiinteistöt ovat yksityi-
sessä omistuksessa.  
 
Havainnekuva-aineistoa täydennetään sovitelmalla 6-kerroksisesta rakennuksesta. Havainnekuvissa on py-
ritty esittämään yksi mahdollinen toteuma. 
 
Yleisiä määräyksiä voidaan täydentää esitetyn mukaisesti vesialueen rakentamisen osalta. 
 
Sr-kaavamääräystä voidaan täydentää esitetyn mukaisesti. 
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Pohjos-Karjalan maakuntaliitto 
 

 
 
Kaavanlaatijan vastine:  
Ei huomautettavaa. Merkitään tiedoksi.  
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Pohjois-Savon ELY-keskus 
 

 
 
Kaavanlaatijan vastine:  
Heinävedentie otetaan Meijerintien liittymän osalta mukaan kaavaan. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään esitetyn mukaisesti lisäämällä Pohjois-Savon ELY-kes-
kuksen liikenne ja infrastruktuuri-vastuualue osallisiin. 
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Pohjois-Karjalan Museo 

 
 
Kaavanlaatijan vastine:  
Alueelle on tarkoitus laatia rakentamista ohjaava ohjeellinen rakennustapaohje. Havainnekuva-aineistoa täy-
dennetään sovitelmalla 6-kerroksisesta rakennuksesta. 
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PKS Sähkönsiirto OY 

 

 
 

 
 
Kaavanlaatijan vastine:  
Osoitetaan ohjeellinen puistomuuntamon paikka AK-kortteliin. VL-alueelle on osoitettu jalankulkuyhteys, 
joten siihen kohti puistomuuntamoa ei voida sijoittaa. Yleisissä määräyksissä sallitaan yhdyskuntateknisesti 
tarpeellisten laitteiden ja rakennelmien sijoittaminen VL-alueille ja korttelialueille rakennusalojen ulkopuo-
lelle.  
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Osuuskunta MaitoSuomi 
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Kaavanlaatijan vastine: 
Asemakaavan muutostyö on käynnistetty maanomistajan aloitteesta. Osuuskunnan kanssa on käyty keskus-
telua osuuskunnan hallussa olevan alueen mukaan ottamisesta kaavoitettavaan alueeseen, mutta Osuuskun-
nalla ei ole ollut halua aloittaa kaavoitusta omistamalleen alueelle. Osuuskunnalla on mahdollisuus hakea 
halutessaan kaavoitusta omistamalleen alueelle. Mikäli kunta aloittaisi kaavoituksen Osuuskunnan omista-
malla alueella ilman kaavoitussopimusta, joutuisivat muut maanomistajat eriarvoiseen asemaan. Asemakaa-
van ollessa pääasiassa yksityisen edun vaatima ja maanomistajan tai haltijan aloitteesta laadittu, vastaa 
maanomistaja kaavan laatimisen ja käsittelyn kustannuksista.  
 
Alueellinen vastuumuseo on pitänyt esitettyjä merkintöjä ja määräyksiä riittävinä rakennetun kulttuuriympä-
ristön osalta. Uudisrakentamisen maisemallisia vaikutuksia on tarkasteltu 3D-mallikuvien avulla ja vaikutuk-
set on arvioitu kaavaselostuksessa. Palautteessa esiintuotu tiilipiippu ja sen suhtautuminen uudisrakentami-
seen on ollut osana 3D-aineistoa. Voimassa olevaan asemakaavaan nähden rakennusoikeus vähenee ja ker-
roskorkeus vähenee Myllykujan varren AK-aluetta lukuun ottamatta. Voimassa olevaan asemakaavaan näh-
den maisemavaikutuksien voidaan siis katsoa lievenevän. Alueella sijaitsevalle meijerirakennukselle on osoi-
tettu suojelumerkintä, eli meijerirakennus tulee säilymään ja toimimaan muistumana alueen historiasta. 
Osuuskunta voi päättää itsenäisesti savupiipun suojelemisesta ja tähdätä omalla toiminnallaan savupiipun 
säilymiseen osana maisemakuvaa. 
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Kaavan toteuttaminen edellyttää myös nykyisten rakennuksien purkamistöitä. Mainitut lämpökeskus ja ha-
kevarasto ovat kiinni kaava-alueella sijaitsevissa rakennuksissa. Rakennusten purkaminen ei edellytä poik-
keuslupahakemuksia ja ne on mahdollista purkaa myös nykytilanteessa koska rakennukset eivät ole asema-
kaavassa suojeltuja. Kaava-alueen ympäristö ja toiminnot on huomioitu arvioitaessa kaavan vaikutuksia 
 
Havainnekuvassa on pyritty esittämään yksi mahdollinen alueen toteutusvaihtoehto. Asemakaavaratkaisu ei 
pakota rakennusten purkamiseen. Hakevarasto sekä siihen liittyvä lastaus- ja kuormaustoiminta tulee ensisi-
jaisesti osoittaa toiminnanharjoittajan omistamalta alueelta. Osuuskunnan omistama alue ei kuulu kaavoi-
tettavaan alueeseen, joten näitä toimintoja ei ole kaavaratkaisussa tai havainnekuva-aineistossa tutkittu. 
Kaavoitettavan alueen lähiympäristö ja sen toiminnot on huomioitu kaavaa laadittaessa. Osuuskunnan alu-
eella ei ole sellaista toimintaa, joka estäisi kaavassa esitetyn maankäytön ja rakentamisen.  
 
Kaavassa on osoitettu katualueina Meijerintie, joka nykyäänkin toimii kulkuyhteytenä alueelle. Alueen etelä-
puolelle on osoitettu Myllykuja-niminen katu. Meijerintieltä ja Myllykujalta on molemmilta kulkuyhteys 
osuuskunnan omistamalle kiinteistölle. Toteutuessaan kaava parantaa kulkuyhteyksiä alueelle. Osuuskunnan 
esiin tuomat rasitteet on siis huomioitu kaavassa. 
 
Kaavaselostuksen vaikutusten arviointia täydennetään esille tuodun lämpöliiketoiminnan aiheuttaman me-
lun osalta. 
 
Osuuskunta esittää, että kaavamuutoksella aiheutettaisiin MRL:n 54§:n mukaista kohtuutonta haittaa maan-
omistajille ja esittää, että näitä haittoja voidaan välttää kaavoittamalla koko Osuusmeijerin alue yhtäaikai-
sesti. Toteutuessaan kaava parantaa myös osuuskunnan alueen liikenneyhteyksiä osoitetuilla uusilla katuyh-
teyksillä. Asumisen osoittamisen alueelle ei voida katsoa muodostavan osuuskunnan toiminnalle kohtuutonta 
haittaa alueen muun lähiympäristön ollessa pääasiassa asuinkäyttöön osoitettuja alueita. Osuuskunta on ny-
kytilanteessa käyttänyt toisen maanomistajan alueita myös omaan toimintaansa. Kaavan toteutuessa osuus-
kunnan tulee keskittää toimintansa omalle alueelleen. Myöskään tämän seikan ei voida katsoa muodostavan 
kohtuutonta haittaa, koska lähtökohtaisesti toiminta ei voi perustua naapurikiinteistön vapaaseen käyttöön. 
Osuuskunnalla on mahdollisuus hakea omistamalleen alueelle kaavamuutosta. 
 
 
 

 


